



Hans Henrik Skovgaard Jensen
Kærlundevej 69
2730 Herlev

19-10-2021
Journalnr. 00.01.00G01-119-21

Parkeringsudfordringer i området vest for Engskolen

Kommunalbestyrelsesmedlem Gert Biilmann har på baggrund af en henvendelse fra formand Hans Henrik Skovgaard Jensen for grundejerforeningen Herlev/Marielund forespurgt forvaltningen om at undersøge muligheden for at suspendere p-vagterne i området vest for Engskolen i perioden fra byggearbejdet på grusbanen starter og indtil renoveringen af skolen er overstået.

Svar:

Parkeringskontrollen i Herlev Kommune varetages af Parkeringskontrol Nord. Som udgangspunkt prioriterer og planlægger Parkeringskontrol Nord selv deres arbejde med udgangspunkt i, at de skal dække hele Herlev Kommune. Parkeringsvagternes vigtigste opgave er at sikre trafiksikkerheden og fremkommeligheden på kommunens veje. De intensiverer derfor også indsatsen de steder, hvor det gavner mest - blandt andet områder med skoler som f.eks. ved skoler.

Parkeringsrestriktioner er ofte forbundet med trafiksikkerhed - eksempelvis for at sikre oversigtsforhold eller fremkommelighed. Parkerede biler kan være årsag til utryghed - særligt ved skoler, hvor de mindste uerfarne trafikanter færdes, er det særlig vigtigt at sikre, at trafiksikkerheden er i top.

Herlev Byskole afdeling Eng er i øjeblikket i gang med en større ombygning, hvilket medfører øget trafik fra bl.a. lastbiler. Herudover er adgangene til skolen og cykelparkeringen midlertidigt flyttet. Det gør, at skolebørnene skal færdes ad nye skoleveje. Det er derfor vigtigt at sikre, at trafikanterne har gode oversigtsforhold, hvilket ulovlig parkerede biler kan være til hindring for.

Det er forvaltningens vurdering, at parkeringsvagterne bidrager til at opretholde tryghed og trafiksikkerheden i Herlev Kommune og ved kommunens skoler og institutioner samt fritidsaktiviteter.

Som offentlig myndighed er det ikke muligt for Herlev Kommune at forskelsbehandle områder i perioder og dermed suspendere parkeringsvagterne. Netop derfor er Herlev Kommune ikke involveret i planlægning af Parkeringskontrol Nord's arbejde.

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 4452 6440 eller sende en mail til Soren.Nielsen@herlev.dk.

Venlig hilsen

Søren Nielsen
Centerchef
Center for Teknik og Miljø
Herlev Kommune